PORTARIA-GP Nº 979, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023.
Código de validação: 5E585C8906
PORTARIA-GP - 9792023

A DOUTORA MARTHA DAYANE ALMEIDA DE MORAIS
SCHIEMANN, Juíza de Direito titular da Comarca de Arari– MA, na forma da
Lei etc.

CONSIDERANDO o cronograma de execução de serviços de dedetização,
descupinização e desratização nas unidades do Poder Judiciário do Estado do
Maranhão.

CONSIDERANDO sobretudo a preservação da saúde dos servidores e
jurisdicionados que diariamente transitam pelas dependências deste Juízo
desta Comarca de Arari/MA;

RESOLVE:

Art. 1º - SUSPENDER o expediente no Fórum da Comarca de Arari – MA,
no período das 08:00 às 12:00 hs, do dia 27 de novembro de 2023.

Art. 2º - SUSPENDER a visitação pública e o atendimento presencial de
partes, advogados e interessados, que deverá ser realizado remotamente pelos
meios tecnológicos disponíveis.

Art. 3º – O atendimento externo será realizado, temporariamente, via e-mail (
vara1_arar@tjma.jus.br) e pelo contato telefônico (98) 98268-0171
(Secretário Judicial).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se, com o devido envio a
Corregedoria Geral de Justiça do Estado do Maranhão para conhecimento e
registro.

GABINETE DO CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA, em Arari, 24 de novembro de
2023.

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedoria Geral da Justiça

PORTARIA-GP - 9792023 / Código: 5E585C8906

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

1

MARTHA DAYANNE ALMEIDA DE MORAIS SCHIEMANN
Diretora do Fórum da Comarca de Arari - Inicial

Vara Única da Comarca de Arari
Matrícula 188169

Documento assinado. ARARI, 24/11/2023 14:53 (MARTHA DAYANNE ALMEIDA DE MORAIS SCHIEMANN)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedoria Geral da Justiça

PORTARIA-GP - 9792023 / Código: 5E585C8906

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

2